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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patikėjimo teise Vytauto Didžiojo universitetui daugiafunkcį 

mokslo ir studijų paskirties pastatą Kaune, V. Putvinskio g. 23. 

Dabartinė situacija:  

Daugiafunkcis mokslo ir studijų paskirties pastatas su kitos paskirties patalpomis, esantis Kaune, 

V. Putvinskio g. 23, pastatytas 2017 metais Vytauto Didžiojo universitetui  įgyvendinus projektus 

,,Pasaulio Lietuvių universiteto idėjos realizavimas Vytauto Didžiojo universitete“ ir ,,Tarptautinės 

kūrybinių industrijų mokyklos/International School of Creative Industries kūrimas“. Projektams 

įgyvendinti buvo panaudotos Europos Sąjungos struktūrinių fondų, valstybės biudžeto ir Vytauto 

Didžiojo universiteto lėšos. 

Šiame pastate įkurta Pasaulio lietuvių akademijos, Baltijos šalių doktorantūros mokyklos ir 

mokymosi visą gyvenimą infrastruktūra, įrengtas modernus techninis Studijų ir mokslo išteklių 

centras (modernioji biblioteka), jungiantis tradicines spausdintų šaltinių ir modernios skaitmeninės 

bibliotekos fondus. Taip pat įkurta nuotolinių studijų, tyrimų laboratorijos, tarpkultūrinę 

komunikaciją, daugiakalbystę, išeiviją tiriantys mokslo klasteriai, plėtojamos lituanistikos ir 

baltistikos studijos. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Vytauto Didžiojo universitetui jo statute šiuo metu numatytai 

veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę – komercinę veiklą) valstybei nuosavybės teise priklausantį  

daugiafunkcį mokslo ir studijų paskirties pastatą su kitos paskirties patalpomis Kaune, V. 

Putvinskio g. 23 (bendras plotas – 7 692,19 kv. metro, likutinė vertė – 7.915.590,37 euro) valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 13 metų. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė atkreipė dėmesį, kad daugiafunkcio mokslo ir studijų 

paskirties pastato Kaune, Putvinskio g. 23, statyba finansuota ne tik Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų ir valstybės biudžeto lėšomis, bet ir Vytauto Didžiojo universiteto nuosavomis lėšomis, kurios 

bendroje statybos kainoje sudarė beveik 1/4 dalį, todėl kyla pagrįstų abejonių, ar šis pastatas galėtų 

būti vien tik valstybės nuosavybė. Nesant kartu su projektu pateiktų valstybės nuosavybės teisę į šį 

nekilnojamąjį turtą patvirtinančių dokumentų, Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė negali 

įvertinti ir spręsti dėl minėto turto perdavimo pagrįstumo ir galinčių kilti pasekmių. 
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Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime (dėl Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės pastabų). 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


